
  

Ñ 
Na 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

0000571 RESOLUCION No. 05.P.DIC. 

Dr. Carlos Lara Zavala 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía GOLFO S.A. 

SIEGUASILVA otorgada ante el Notario Primero del Cantón ESMERALDAS, el 

21/diciembre/2005. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 03089 del 26 de Marzo del 
2003 y PYP 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía GOLFO S.A, SIEGUASILVA y 
disponer que un extracto de. la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 
en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, a 2,8 DIC. 2003 

Dr. Carlos Lara Zavala 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7073960 
Nro. Trámite 4.2005.28



RAZON: ABOGADO C 

PUBLICO PRIMERO DEL 

funciones, y  cumplie 

No.05.P.DIC.0000571 de 

Doctor CARLOS LARA 

RLOS ALFREDO MACIAS SIERRA, NOTARIO 

CANTON ESMERALDAS, en piet ejercicio de mis 

do con lo dispuesto en la Resolución 

fecha 28 de Diciembre del 2.005, dictada por el 

ZAVALA, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 

PORTOVIEJO, siento pr que he procedido a marginar en la matriz 

correspondiente 1 Api 

GOLFO S.A. SIEGIAS:5 Y 

HORA: (9H35).- 

  

la enroheción de la 
E E 

rs DN Srrri ar SONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA A 

A E 
ás DAY PE. 

Esmeraldas, a 4 de Diciembre del 2.006 

EL NOTARIO 

  

Notaría Púliica su. 2 Cañón Esmefiis   

  

   

  

No. 1 bajo el No.01. Y: se anot 

CANTH, DEL CANTON ESMERALDAS 
2 z ZON DE INSCRIPCION - 

en el libro Repertorio con el No. 40. que: fue aprobada 
mediante la resolución No. 05|P.DIC.0000571 de fecha 28 de Diciembre del 2.005.- 
Dictada por el Dr. Carlos La 
dajauo archivada una copia de 

    

a, | 2100 

NE. RITA BARI pel 

AAA hos 

   

    
   

  

Zavala intendente de compañías de Portoviejo.- He 
sente en esta ¿gaflendencia judicial.--Lo Certifico. 

   O Y 8 

les ce nto lo simctaldas 

 


